
12 NORMAS LEGALES Sábado 27 de enero de 2024
 
El Peruano /

funciones en Representaciones Permanentes del Perú 
ante Organismos Internacionales; 

Que, de acuerdo a lo establecido en el inciso 6 
del artículo 6 de la Ley 29357, Ley de Organización 
y Funciones del Ministerio de Relaciones Exteriores, 
es  función del Ministerio de Relaciones Exteriores 
acreditar a las personas que desempeñan funciones 
oficiales en el extranjero en el Servicio Exterior, en 
las representaciones permanentes y en las misiones 
especiales; así como, acreditar, cuando corresponda, 
a las delegaciones que participan en conferencias 
internacionales;

Que, el numeral 4 del artículo 11 de la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, las resoluciones 
supremas son decisiones de carácter específico 
rubricadas por el Presidente de la República y 
refrendadas por uno o más Ministros a cuyo ámbito de 
competencia correspondan;

Estando a lo propuesto y, de conformidad con lo 
dispuesto en el inciso 8 del artículo 118 de la Constitución 
Política del Perú; y, en concordancia con la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; el Decreto Legislativo 
N° 1134, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Defensa; y, el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Defensa, aprobado por Decreto Supremo Nº 006-
2016-DE.

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar al Contralmirante José 
Antonio REGALADO ZEGARRA, identificado con CIP 
N° 00898727 y DNI N° 43344243, como Representante 
Permanente Alterno ante la Organización Marítima 
Internacional (OMI), en la ciudad de Londres, Reino Unido 
de Gran Bretaña e Irlanda del Norte, del 1 de marzo de 
2024 al 28 de febrero de 2025, a órdenes del Ministerio de 
Relaciones Exteriores. 

Artículo 2.- El Ministerio de Defensa queda facultado 
a variar la fecha de inicio y término de la designación, sin 
incrementar el número de días establecido ni variar el 
objeto de la designación.

Artículo 3.- La presente Resolución Suprema es 
refrendada por el Ministro de Relaciones Exteriores y por 
el Ministro de Defensa.

 
Regístrese, comuníquese y publíquese.

DINA ERCILIA BOLUARtE ZEGARRA
Presidenta de la República

JORGE LUIS ChÁVEZ CREStA
Ministro de Defensa

JAVIER GONZÁLEZ OLAEChEA FRANCO
Ministro de Relaciones Exteriores

2256592-4

DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

Designan Directora de la Dirección de 
Políticas y Normatividad Agraria

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 0011-2024-MIDAGRI

Lima, 26 de enero de 2024

VIStOS:

La Nota Interna N° 0019-2024-MIDAGRI-SG, de 
fecha 24 de enero de 2024, de la Secretaría General del 
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego; el Memorando 
N° 0070-2024-MIDAGRI-SG/OGGRh, de la Oficina 
General de Gestión de Recursos humanos, que adjunta 

el Informe N° 0017-2024-MIDAGRI-SG/OGGRh-ODth, 
de la Oficina de Desarrollo del talento humano; y, el 
Informe N° 0071-2024-MIDAGRI-SG/OGAJ, de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante el artículo 2 de la Resolución 
Ministerial N° 0029-2023-MIDAGRI, se designó al 
señor Bruno José Bocchio Nieves, en el cargo de 
Director de la Dirección de Políticas y Normatividad 
Agraria de la Dirección General de Políticas Agrarias 
del Viceministerio de Políticas y Supervisión del 
Desarrollo Agrario del Ministerio de Desarrollo 
Agrario y Riego; siendo necesario aceptar la renuncia 
formulada al citado cargo y, designar a la profesional 
que lo desempeñará;

Con las visaciones del Secretario General del 
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego; de la Directora 
General de la Oficina General de Gestión de Recursos 
humanos; y, del Director General de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 
27594, Ley que regula la participación del Poder 
Ejecutivo en el nombramiento y designación de 
funcionarios públicos; la Ley N° 31419, Ley que 
establece disposiciones para garantizar la idoneidad 
en el acceso y ejercicio de la función pública de 
funcionarios y directivos de libre designación y 
remoción, y su Reglamento aprobado por Decreto 
Supremo N° 053-2022-PCM; la Ley N° 31075, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Desarrollo 
Agrario y Riego; y, el texto Integrado del Reglamento 
de Organización y Funciones del Ministerio de 
Desarrollo Agrario y Riego, aprobado por Resolución 
Ministerial N° 0080-2021-MIDAGRI;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por el 
señor Bruno José Bocchio Nieves, al cargo de Director 
de la Dirección de Políticas y Normatividad Agraria de la 
Dirección General de Políticas Agrarias del Viceministerio 
de Políticas y Supervisión del Desarrollo Agrario del 
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego; dándosele las 
gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar a la señora Ana Cecilia Cerpa 
Del Castillo, en el cargo de Directora de la Dirección de 
Políticas y Normatividad Agraria de la Dirección General 
de Políticas Agrarias del Viceministerio de Políticas y 
Supervisión del Desarrollo Agrario del Ministerio de 
Desarrollo Agrario y Riego.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JENNIFER LIZEttI CONtRERAS ALVAREZ
Ministra de Desarrollo Agrario y Riego

2256531-1

Designan Directora de la Dirección de 
Seguimiento de la Dirección General de 
Gestión del Conocimiento Forestal y de 
Fauna Silvestre del SERFOR

RESOLUCIÓN DE DIRECCIÓN EjECUTIvA
N° D000024-2024-MIDAGRI-SERFOR-DE

Magdalena del Mar, 25 de enero del 2024

VIStOS:

El Informe N° D000031-2024-MIDAGRI-SERFOR-
GG-OGA-ORh de la Oficina de Recursos humanos de 
la Oficina General de Administración; y el Informe Legal 
N° D000041-2024- MIDAGRI-SERFOR-GG-OGAJ de la 
Oficina General de Asesoría Jurídica; y,



13NORMAS LEGALESSábado 27 de enero de 2024
 
El Peruano / 

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 29763, Ley Forestal y de Fauna 
Silvestre, se crea el Servicio Nacional Forestal y de Fauna 
Silvestre - SERFOR, como organismo público técnico 
especializado, con personería jurídica de derecho público 
interno, siendo considerado como pliego presupuestal 
adscrito al Ministerio de Agricultura, ahora Ministerio de 
Desarrollo Agrario y Riego;

Que, el Reglamento de Organización y Funciones - 
ROF del SERFOR, aprobado por el Decreto Supremo 
N° 007-2013-MINAGRI y modificado por el Decreto 
Supremo N° 016-2014-MINAGRI, establece que la 
entidad cuenta con una estructura orgánica compuesta, 
entre otros, por órganos de administración interna y 
órganos de línea;

Que, con Informe N° D000031-2024-MIDAGRI-
SERFOR-GG-OGA-ORh la Oficina de Recursos 
humanos de la Oficina General de Administración señala 
que por disposición de la Alta Dirección se ha efectuado 
la revisión de la hoja de vida de la señora Nery Milagros 
Arroyo Pichardo, y verifica que cumple con los requisitos 
establecidos en el Clasificador de Cargos del SERFOR 
vigente, para ocupar el cargo de Directora de la Dirección 
de Seguimiento de la Dirección General de Gestión del 
Conocimiento Forestal y de Fauna Silvestre, cuya plaza 
se encuentra vacante y presupuestada;

Que, mediante Informe Legal N° D000041-2024-
MIDAGRI-SERFOR-GG-OGAJ, la Oficina General de 
Asesoría Jurídica, indica que, en atención a lo informado 
y opinado por la Oficina de Recursos humanos de la 
Oficina General de Administración, resulta legalmente 
viable que el Director Ejecutivo en su condición de titular 
del pliego y máxima autoridad ejecutiva institucional, 
emita el acto resolutivo que designe a la señora Nery 
Milagros Arroyo Pichardo en el cargo de Directora de 
la Dirección de Seguimiento de la Dirección General de 
Gestión del Conocimiento Forestal y de Fauna Silvestre; 
cargo considerado de confianza;

Que, el literal m) del artículo 10 del ROF del SERFOR, 
establece que es función del Director Ejecutivo expedir 
resoluciones, referidas a la gestión en los asuntos de su 
competencia, dando cuenta al Consejo Directivo;

Con el visado del Gerente General, del Director de la 
Oficina de Recursos humanos, y del Director General de 
la Oficina General de Asesoría Jurídica, y;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29763, Ley Forestal y de Fauna Silvestre; y el 
Decreto Supremo N° 007-2013-MINAGRI, que aprueba el 
Reglamento de Organización y Funciones del SERFOR, y 
su modificatoria;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar, a partir del 29 de enero de 
2024, a la señora Nery Milagros Arroyo Pichardo en el 
cargo de Directora de la Dirección de Seguimiento de la 
Dirección General de Gestión del Conocimiento Forestal 
y de Fauna Silvestre del Servicio Nacional Forestal y 
de Fauna Silvestre - SERFOR, cargo considerado de 
confianza.

Artículo 2.- Disponer la notificación de la presente 
Resolución a la señora Nery Milagros Arroyo Pichardo, 
así como a la Oficina de Recursos humanos de la Oficina 
General de Administración.

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución en el Diario Oficial El Peruano y en el Portal 
Institucional del Servicio Nacional Forestal y de Fauna 
Silvestre (www.gob.pe/serfor).

Regístrese, comuníquese y publíquese.

LUIS ALBERtO GONZALES ZÚÑIGA GUZMÁN
Director Ejecutivo
Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre

2256393-1

ECONOMÍA Y FINANZAS

Disponen la Oficialización de eventos 
contables programados por la Junta 
de Decanos de Colegios de Contadores 
Públicos del Perú correspondiente al 
ejercicio fiscal 2024

RESOLUCIÓN DIRECTORAL
N° 001-2024-EF/51.01

OFICIALIZACIÓN DE EvENTOS CONTABLES 
PROGRAMADOS POR LA jUNTA DE DECANOS DE 
COLEGIOS DE CONTADORES PÚBLICOS DEL PERÚ 

CORRESPONDIENTE AL EjERCICIO FISCAL 2024

Lima, 25 de enero de 2024

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo establecido en el 
inciso 12 del numeral 5.2 del artículo 5 del texto Único 
Ordenado del Decreto Legislativo N° 1438, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Contabilidad (tUO 
del Decreto Legislativo N° 1438), aprobado mediante el 
Decreto Supremo Nº 057-2022-EF, la Dirección General 
de Contabilidad Pública tiene como función oficializar los 
eventos relacionados con la contabilidad que organicen 
la Junta de Decanos de Colegios de Contadores 
Públicos del Perú y sus Colegios de Contadores Públicos 
Departamentales;

Que, mediante Oficio N° 002-2024-JDCCPP/CD, la 
Junta de Decanos de Colegios de Contadores Públicos del 
Perú (JDCCPP) comunica que se aprobó el cronograma 
de eventos contables a desarrollarse durante el ejercicio 
fiscal 2024, autorizados por la JDCCPP, y organizados por 
los Colegios de Contadores Públicos Departamentales a 
nivel nacional;

Que, la Dirección General de Contabilidad Pública, 
ente rector del Sistema Nacional de Contabilidad, a través 
de su dependencia competente ha revisado y evaluado lo 
solicitado por la JDCCPP, por lo que corresponde oficializar 
los eventos contables programados para el ejercicio fiscal 
2024, en estricto cumplimiento de lo dispuesto en el tUO 
del Decreto Legislativo N° 1438;

De conformidad con lo establecido en el tUO del 
Decreto Legislativo N° 1438 y en el texto Integrado 
Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones 
del Ministerio de Economía y Finanzas, aprobado 
mediante Resolución Ministerial N° 331-2023-EF/41;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Objeto
Oficializar los eventos contables para el ejercicio fiscal 

2024, conforme a lo siguiente:

a) III Encuentro Nacional de la Mujer Contadora 
organizado por el Colegio de Contadores Públicos de 
huánuco, a llevarse a cabo los días 14, 15 y 16 de marzo 
de 2024.

b) XXIX Convención Nacional de tributación - 
tRIBUtA organizada por el Colegio de Contadores 
Públicos de Ayacucho, a llevarse a cabo los días 30 y 31 
de mayo y 01 de junio de 2024.

c) XI Convención Nacional de Normas Internacionales 
de Información Financiera - CONANIIF organizada por 
el Colegio de Contadores Públicos de Lima, a llevarse a 
cabo los días 18, 19 y 20 de julio de 2024.

d) III Congreso Internacional de teoría Contable 
organizado por el Colegio de Contadores Públicos de 
Piura, a llevarse a cabo los días 29, 30 y 31 de agosto 
de 2024.

e) XVIII Convención Nacional de Peritaje Contable 
- PERItOS organizada por el Colegio de Contadores 
Públicos de San Martin, a llevarse a cabo los días 26, 27 
y 28 de setiembre de 2024.


		2024-01-27T05:29:54-0500
	BigSigner Server




